
Na temelju članka 60. Statuta Grada Pule («Službene novine» Grada Pule 9/06-
pročišćeni tekst i 14/07) i članka 10. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2008. 
godinu («Službene novine» Grada Pule 16/07 i 9/08), Gradsko poglavarstvo Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana 16. listopada 2008. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o izmjeni Zaključaka o korištenju dijela sredstava

proračunske zalihe Proračuna Grada Pule za 2008. godinu

I

Točka II Zaključka o korištenju dijela sredstava proračunske zalihe Klasa:023-01/08-
01/269;Urbroj:2168/01-01-05-0259-08-2 od 06. ožujka 2008. godine, mijenja se i glasi:

„Sredstva iz točke I ovog Zaključka isplatit će se iz Razdjela 1 - Upravni odjel za 
lokalnu samoupravu - Proračuna Grada Pule za 2008. godinu («Službene novine» Grada Pule 
br. 16/07 i 9/08), s pozicije br. 33-42211600 – Uredska oprema i namještaj – računala i 
računalna oprema.”

II

Točka II Zaključka o korištenju dijela sredstava proračunske zalihe Klasa:022-05/08-
01/84;Urbroj:2168/01-01-03-00-0019-08-4 od 06. ožujka 2008. godine, mijenja se i glasi:

„Sredstva iz točke I ovog Zaključka isplatit će se iz Razdjela 5 - Upravni odjel za 
odgoj, obrazovanje, sport i tehničku kulturu - Proračuna Grada Pule za 2008. godinu 
(«Službene novine» Grada Pule br. 16/07 i 9/08), s pozicije br. 407-32329082 – Usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja – uređenje prostora Glazbene škole.”

III

Točka II Zaključka o korištenju dijela sredstava proračunske zalihe Klasa:022-05/08-
01/136;Urbroj:2168/01-01-01-0019-08-2 od 16. travnja 2008. godine, mijenja se i glasi:

„Sredstva iz točke I ovog Zaključka isplatit će se iz Razdjela 7 - Upravni odjel za 
kulturu - Proračuna Grada Pule za 2008. godinu («Službene novine» Grada Pule br. 16/07 i 
9/08), s pozicije br. 549-38119019 – Tekuće donacije u novcu - Izdavaštvo.”

IV

Točka II Zaključka o korištenju dijela sredstava proračunske zalihe Klasa:612-01/08-
01/66;Urbroj:2168/01-07-01-0302-08-3 od 03. srpnja 2008. godine, mijenja se i glasi:

„Sredstva iz točke I ovog Zaključka isplatit će se iz Razdjela 7 - Upravni odjel za 
kulturu - Proračuna Grada Pule za 2008. godinu («Službene novine» Grada Pule br. 16/07 i 
9/08), s pozicije br. 517-45111011 – Dodatna ulaganja na građevinskim objektima.”



V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 022-05/08-01/285
Urbroj:2168/01-01-03-03-0019-08-2
Pula, 16. listopada 2008.

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULE

 ZAMJENICA PREDSJEDNIKA
Vesna Petrović  



O B R A Z L O Ž E NJ E

 Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 01. listopada 2008. godine donijelo je 
Izmjene i dopune Proračuna Grada Pule za 2008. godinu. 

Radi preraspodjele proračunskih sredstava sukladno usvojenim izmjenama i 
dopunama, predlaže se donošenje Zaključka kako je dostavljeno u prilogu.

Naime, Gradsko poglavarstvo Grada Pule je, kako u tom trenutku nisu bila planirana 
sredstva za te namjene, sa pozicije Nepredviđeni rashodi do visine proračunske zalihe –
Rashodi za proračunsku zalihu po zaključku Gradskog poglavarstva Razdjela 1 Proračuna 
Grada Pule za 2008. godinu, svojim Zaključkom o korištenju dijela sredstava proračunske 
zalihe Klasa:023-01/08-01/269;Urbroj:2168/01-01-05-0259-08-2 od 06. ožujka 2008. godine 
izdvojilo iznos od 230.000,00 kn za nabavu računalne opreme za potrebe upravnih tijela 
Grada Pule, Zaključka o korištenju dijela sredstava proračunske zalihe Klasa:022-05/08-
01/84;Urbroj:2168/01-01-03-00-0019-08-4 od 06. ožujka 2008. godine izdvojilo iznos od 
84.958,60 kn radi pružanja financijske pomoći Glazbenoj školi Ivana Matetića Ronjgova –
Pula sa svrhom uređenja prostora Uljanika d.o.o. za potrebe smještaja škole, Zaključka o 
korištenju dijela sredstava proračunske zalihe Klasa:022-05/08-01/136;Urbroj:2168/01-01-01-
0019-08-2 od 16. travnja 2008. godine izdvojilo iznos od 128.000,00 kn radi pružanja 
financijske potpore u realizaciji projekta izdavanja Pulskog stradarija, te Zaključka o 
korištenju dijela sredstava proračunske zalihe Klasa:612-01/08-01/66;Urbroj:2168/01-07-01-
0302-08-3 od 03. srpnja 2008. godine izdvojilo iznos od 200.000,00 kn za sanaciju stropa 
velike dvorane Istarskog narodnog kazališta – gradskog kazališta Pula.

Budući se, sukladno odredbi čl. 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 
96/03), sredstva proračunske zalihe koriste samo za nepredviđene namjene, za koje u 
proračunu nisu osigurana sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da nisu 
utvrđena dostatna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti, nakon 
uravnoteženja prihoda i primitaka sa rashodima i izdacima Proračuna, bilo je nužno pristupiti 
izmjeni navedenih Zaključaka na način kako je predloženo.

Prijedlog akta pripremila: PROČELNIK
Hajdić-Golja Lovorka, dipl.iur.,v.r. Vinko Knez, prof.,v.r.


